[image: image1.png]

Администрация  Фурмановского

МУНИЦИПАЛЬНОГО района
ул. Социалистическая, д. 15, г. Фурманов, Ивановская область, 155520

Телефон: (49341) 2-17-66; Факс: (49341) 2-22-59; E-mail: furm_city@rambler.ru; www.furmanov.su;

ИНН 3705001560, КПП 370501001, л\с 03333007140  в УФК по Ивановской области, БИК 042406001,

р\с 40204810845250005275 Отделение Иваново  г. Иваново

Протокол заседания
общественной Комиссии Фурмановского городского поселения по вопросам реализации муниципальных программ по формированию современной городской среды

(далее – Комиссия)

г.Фурманов                                                                                                              от 27.11.2020г.

Присутствовали: (из состава Комиссии ___ человек из 11):
	Председатель комиссии:

Клюев А.А.
	– Заместитель главы администрации Фурмановского муниципального района Ивановской области

	Заместитель председателя комиссии:
Чистяков В.Н.
	– Начальник отдела архитектуры администрации Фурмановского муниципального района Ивановской области

	Секретарь комиссии:

Смирнова Л.А.
	– Главный специалист отдела архитектуры администрации Фурмановского муниципального района Ивановской области

	Члены комиссии:

Смирнова Т.Н.
	– Глава Фурмановского городского поселения

	Белина Л.В.
	– Заместитель главы  администрации Фурмановского муниципального района Ивановской области

	Ивлева М.А.
	– Представитель профсоюзной организации г. Фурманова

	Иваненко Л.Ю.
	– Председатель общественного совета

	Саломатина И.Ю.
	– Депутат Совета Фурмановского муниципального района

	Гошадзе Л.Н.
	– Депутат Совета Фурмановского городского поселения

	Осинин О.В.
	– Представитель Общероссийского общественного движения «НАРОДНЫЙ ФРОНТ «ЗА РОССИЮ»

	Сыроегин А.А.
	– Начальник отдела по делам гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций, мобилизационной подготовки администрации Фурмановского муниципального района

Заинтересованные лица, граждане не присутствовали.

Место проведения:
Г. Фурманов, ул. Социалистическая д. 15, здание администрации Фурмановского муниципального района (актовый зал).

Повестка заседания Комиссии
1. Рассмотрение и оценка проектной документации, в отношении объекта благоустройства согласно  «Концепции развития центра Фурманова (1 этап). Новый торг – от середских ярмарок к экономике будущего», разработанной  ООО «САНТЭЛС» в рамках Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды в 2020 году. Утверждение представленной проектной документации.
Слушали:
По 1-ому вопросу повестки заседания Клюев А.А. сообщил, что проектная документация должна соответствовать градостроительным требованиям и иным местным и региональным нормативно-правовым актам. Представленная проектная документация,  соответствует концепции, направленной в составе конкурсной заявки, для участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды в 2020 году. Предложил утвердить проектную документацию в отношении объекта благоустройства согласно «Концепции развития центра Фурманова (1 этап). Новый торг – от середских ярмарок к экономике будущего», разработанной ООО «САНТЭЛС», как окончательный вариант.

Участники заседания высказались по повестке обсуждений. Подводя итоги обсуждений, Клюев А.А. предложил вынести на голосование следующее решение:
1. Утвердить проектную документацию в отношении объекта благоустройства согласно «Концепции развития центра Фурманова (1 этап). Новый торг – от середских ярмарок к экономике будущего», выполненную  ООО «САНТЭЛС».
Голосование:

	«За»
	«Против»
	«Воздержались»

	Количество голосов
	% от числа проголосовавших
	Количество голосов
	% от числа проголосовавших
	Количество голосов
	% от числа проголосовавших

Решение по вопросу повестки заседания Комиссии – _______.
Подписи:
А.А. Клюев
В.Н. Чистяков
Л.А. Смирнова

Т.Н. Смирнова

Л.В. Белина

М.А. Ивлева

Л.Ю. Иваненко

И.Ю. Саломатина

Л.Н. Гошадзе

О.В. Осинин

А.А. Сыроегин

3